• ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

REQUERIMENTO Nº 001 /2026
AUTORIA: Vereador Marcelo Sarubbi

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras, Senhores Vereadores

Nos termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, requeiro, após ouvido o douto

plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Oriximináfolicitando que o mesmo determine que seja feita a reforma completa da

Escola Municipal de Educação Infantil Professora Afonsina Elinda Aragão de
Souza.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, para que os alunos e funcionários daquele
educandário tenham mais conforto e segurança, uma vez que, pudemos constatar in
loco, que a referida creche apresenta problemas na sua infraestrutura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 24 de fevereiro de 2026.

LIDO NO EXPEDIENTE DA
l.aa-6eo~--------
No expõf'

Em. -.:---~IJH\:tt-\--t-\-1r.·

~bi

Em. / / '---

--~-~'O

Vereador-PSDB

Em:

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}